Circa praecedentias inter Patres Lectores Jubilatos et Patres Predicatores Provinciae, decernimus servandam esse consuetudinem quomodo hactenus factum est, absque ulla innovatione, prout nuper definitum fuit pro Provincia Bethica per Sacram Congregationem.

Omnes denique actiones, electiones ac determinationes in iisdem actis descriptas approbamus et confirmamus, ratasque et firmas esse fore volumus et declaramus. In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen. Datum in Conventu nostro S. P. Augustini de Urbe die 28 martii 1692. - Nri. mun. affix o sig° - Reg. Lib° 7°. -

#### XLIV. CAPÍTULO PROVINCIAL DE 1693 BARCELONA, 9 DE ABRIL <sup>304</sup>

In nomine Domini nostri Jesucristi benedicti. Amen. - Anno Nativitatis eiusdem millesimo sexcentessimo nonagessimo tercio, mense Aprilis, celebrata sunt Comitia Provincialia Fratrum Heremitarum Sancti Patris nostri Augustini huius Provinciae Coronae Aragonum in Conventu Sti. P. Nri. Augustini Civitatis Barcinonae a Rdo. P. Nro. Mag° Fratre Joanne del Cerro, dictae Provinciae Priore Provinciali, in diem nonam supradicti mensis indicta; ad que, die praedicta, quae erat feria quinta post Dominicam secundam post Pascha, convenerunt Patres vocem habituri.

Itaque, postera die, quae erat feria sexta, statim postquam Vesperae fuerunt decantatae, signo campanulae ter dato, Patres omnes capitulo rite congregati fuerunt et praefatus P. Provincialis mandavit, ut si quis a Rmo. P. Generali litteras haberet ad istud capitulum directas, easdem statim proferret. Mox R. P. Jubilatus Fr. Mathaeus Casals, huius Provinciae Visitator pro Principatu Cataloniae, litteras Rmi. P. N. Mag. Fr. Fulgentii Travallonii, Prioris Generalis, praesentavit, per quas dicti Capituli Praesidentem constituebat Adm. R. P. N. Mag. Fr. Guillelmum Gonyalons, qui, renuente nullo, ab omnibus reverenter pro Praesidente fuit recognitus.

Deinde per ballotulas electi sunt tres Judices Causarum Ven. RR. PP.

---

304. Actas originales en AGA, Ff 34, *Acta capitulorum Provinciarum Ultramontanarum*, ff. 147r-153r.

Mag. Fr. Josephus Massot, Fr. Joannes Franciscus Antolin et Fr. Josephus Milan de Aragon.

Sequenti sabbato, Missa de Spiritu Sancto solemniter cantata, aliisque expletis in nostris Constitutionibus praescriptis, coram omnibus in loco Capituli considentibus R. P. Provincialis officium suum in manus Praesidentis humiliter resignavit. Qua resignatione acceptata, recitata fuerunt per Ven. ac R. P. Mag. Fr. Josephum Milan de Aragon, Judicem Causarum, nomina eorum qui vocem habere debebant, hoc ordine.

- 1 - A. R. P. N. Praesidens praesentis Capituli
- 2 - A. R. P. N. Provincialis absolutus
- 3 - R. P. M. Fr. Guillelmus Junio et Zarzuela, Diffinitor pro regno Valentiae.
- 4 - R. P. L. Jub. Fr. Augustinus Noves, Diffinitor pro Principatu Cataloniae.
- R. P. L. Jub. Fr Didacus Gracia, Diffinitor pro Regno Aragoniae.
- 6 - R. P. Jub. Fr. Thomas Alberti, Diffinitor pro Insulis Balearibus.
- 7 - R. P. Praes. Fr. Josephus Ortal, Visitator pro regno Aragoniae.
- 8 - R. P. L. Jub. Fr. Matheus Casals, Visitator pro Principatu Cataloniae, coeterisque omnibus vocalibus, qui, una cum praefatis, quinquaginta novem fuerunt.

Emissis autem vocem non habentibus, designati sunt tres Scrutatores cum per ballotulas RR. PP. M. Fr. Ignatius de Lluria, Fr. Joannes Franciscus. Antolin et Fr. Josephus Milan de Aragon, et ab ipsis iuramento fidelitatis praestito, ad novi provincialis electionem processum est atque, prima electione et scrutatione peracta, electus fuit in Provinciale quinquaginta et octo votis Adm. R. P. N. M. Fr. Guillelmus Junio et Sarzuela<sup>305</sup> (a) primo Scrutatorum publicatus, processionaliterque ad ecclesiam deductus, deosculatae fuerunt ei manus in signum obedientiae et tradito ei R. P. Praesidentem Provinciae sigillo, ab eodem in officio Provincialatus confirmatus est.

Eadem die, post Nonam, ad sonum campanulae ter pulsatae, ut moris est, in Capitulo omnes Patres Vocales convenerunt et processerunt ad electionem Diffinitorum et ab illis omnibus, servatis servandis, fuit electus in primum Diffinitorum pro Principatu Cataloniae R. P. M. Fr. Josephus Massot quadraginta novem sufragiis. Pro regno Valentiae, R. P. M. Fr. Josephus Milan de Aragon, quadraginta et octo sufragiis; pro Regno Aragoniae R. P. M.

305. «Fue el padre provincial Junio hijo de la ciudad y convento de San Agustín de Valencia, varón muy observante y gran celador de la Religión, procurando incansablemente sus honores y aumentos. Fue prior de los conventos de Castellón de la Plana, Alcira, Xerica y San Agustín de Valencia; y todos los mejoró mucho con su industria y celo, en lo espiritual y material, haciendo en ellos hermosas fábricas. Era de natural muy afable, y amoroso con todos, en extremo liberal y dadivoso, sin tener cosa propia. Fue también vicario provincial de Valencia, difinidor y provincial; doctor teólogo, examinador y juez sinodal del arzobispado de Valencia, muy virtuoso y amado de todos» (Jordán, I,187-188).

Fr. Joannes Franciscus Antolin, quadraginta et octo sufragiis et pro Insulis Balearibus R. P. Praed. Fr. Christophorus Alguer quadraginta et octo sufragiis. Qui plures voces habuerunt post dictos PP. Diffinitores fuerunt: pro Regno Valentiae, P. L. Jub. Fr. Thomas Fillol habuit decem suffragia; pro Regno Aragoniae, P. Praes. Fr. Petrus Cortes habuit decem sufragia; pro Principatu Cataloniae, P. L. Jub. Fr. Jacobus Paz habuit decem sufragia et pro Insulis Balearibus P. Praed. fr. Petrus Gonialons habuit decem sufragia et R. P. M. Fr. Josephus Martí habuit tria sufragia.